دو روایت دیگر از کتاب زندبهن یسن در دست است؛ یکی متن پازند است.^۵ این روایت با روایت پهلوی کتاب اختلاف‌های آشکاری دارد، اما اشاره‌های آن در پارهای موارد می‌تواند راه‌گشای دشواری‌های متن باشد (پیش‌گفتار، ده). روایت سوم دو تحریر پارسی است، یکی منثور و دیگری

منظوم. تحریر پارسی منثور به قلم رستم پسر اسفندیار در سال ۸۶۶ یزدگردی (= ۱۴۹۶م) از روی متن پازند دست‌نویس جمشید پسر اسفندیار پسر رستم در یزد انجام یافت (تفضلی، ۱۳۷۶، ۱۷۲). نثر پارسی این متن نامفهوم و مبهم و از نظر نگارش نادرست است؛ اما از آن جا که، آن چه اساس کار نویسنده آن بوده است با روایت پهلوی و پازند متفاوت است، خود کمکی برای حل دشواری‌های متن است (پیش‌گفتار، ده).